
- 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

USNESENÍ 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

14. zasedání 12. 9. 2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/14Z/2024 bere na vědomí 

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Zlína za období 

11/2022-6/2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/14Z/2024 bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Zlína k 30.6.2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/14Z/2024 bere na vědomí 

výsledky hospodaření k 30.6.2024 příspěvkových organizací, obchodních 

společností a obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí statutárního 

města Zlína dle Příloh č. 1 a č. 2 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/14Z/2024 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodních společností a obecně prospěšné 

společnosti s majetkovou účastí města Zlína za rok 2023 dle přílohy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/14Z/2024 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 35/2024 – navýšení a přesuny schváleného

rozpočtu roku 2024 dle přiložených tabulek

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.7 řádek č.1,

tabulky č.9 řádek č.2 až 5, tabulky č.16 řádek č.1 a č.2 a tabulky č.19

řádek č.2

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/14Z/2024 schvaluje 

a) vyslovení souhlasu s převodem obchodního podílu ve výši 15 %

v obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068,

760 01 Zlín, IČO 25566016 (dále jen "společnost Berani Zlín, s.r.o."),

dle ustanovení čl. V. odst. 6 společenské smlouvy společnosti Berani

Zlín, s.r.o., od stávajícího společníka obchodní společnosti Recollect

a.s., se sídlem Na příkopě 969/33, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO

0831342 (dále jen "společnost Recollect a.s."), na statutární město 

Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 (dále jen 

"statutární město Zlín"), dle důvodové zprávy,   

b) nabytí obchodního podílu ve výši 15 % ve společnosti Berani Zlín,

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



- 2 - 

s.r.o., od stávajícího společníka společnosti Recollect a.s., za cenu ve 

výši 750 000,- Kč, dle důvodové zprávy,   

c) uzavření smlouvy o převodu obchodního podílu ve výši 15 % ve

společnosti Berani Zlín, s.r.o., mezi společností Recollect a.s. jako

převodcem podílu a statutárním městem Zlín jako nabyvatelem podílu,

jejímž předmětem je převod obchodního podílu ve výši 15 % ve

společnosti Berani Zlín, s.r.o. z převodce na nabyvatele, za cenu ve

výši 750 000,- Kč, dle důvodové zprávy,

schvaluje 

a) vyslovení souhlasu s převodem obchodního podílu ve výši 15 % ve

společnosti Berani Zlín, s.r.o., dle ustanovení čl. V. odst. 6 společenské

smlouvy společnosti Berani Zlín s.r.o., od stávajícího společníka

obchodní společnosti SAMOHÝL HOLDING a.s., se sídlem třída

Tomáše Bati 642, Prštné, 763 02 Zlín, IČO 25341626 (dále jen

"společnost SAMOHÝL HOLDING a.s."), na statutární město Zlín,

dle důvodové zprávy,

b) nabytí obchodního podílu ve výši 15 % ve společnosti Berani Zlín,

s.r.o., od stávajícího společníka společnost SAMOHÝL HOLDING

a.s., za cenu ve výši 750 000,- Kč, dle důvodové zprávy,

c) uzavření smlouvy o převodu obchodního podílu ve výši 15 % ve

společnosti Berani Zlín, s. r. o., mezi společnost SAMOHÝL

HOLDING a.s. jako převodcem podílu a statutárním městem Zlín jako

nabyvatelem podílu, jejímž předmětem je převod obchodního podílu

ve výši 15 % ve společnosti Berani Zlín, s.r.o. z převodce na

nabyvatele, za cenu ve výši 750 000,- Kč, dle důvodové zprávy,

schvaluje 

změnu společenské smlouvy společnosti Berani Zlín, s.r.o., spočívající ve 

změně v důsledku převodu obchodních podílů na statutární město Zlín dle 

bodu 1) a 2) shora, ve změně týkající se vyloučení přechodu podílu, ve změně 

ve výčtu případů, kdy je pro jednání jednatele vyžadován předchozí souhlas 

valné hromady, a ve změně v článcích upravujících dozorčí radu společnosti, 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1, 

schvaluje 

návrh na odvolání členů dozorčí rady společnosti Berani Zlín, s.r.o. 

jmenovaných společníky společností Recollect a.s. a společností SAMOHÝL 

HOLDING a.s., dle důvodové zprávy, 

deleguje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, , trvale bytem 

, jako zástupce statutárního města Zlína na příslušnou valnou 

hromadu obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o. projednávající záležitosti 

pod body 1) až 4) shora, k hlasování pro schválení výše specifikovaných změn 

pod body 1) až 4) shora, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, 

a) dojednáním ostatních náležitostí smluv o převodu obchodních podílů

dle bodů 1c) a 2c) shora, jejich uzavřením a podpisem,

b) hlasováním pro schválení výše specifikovaných změn pod body 1) až

4) shora na valné hromadě obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o. , na

niž je delegován jako zástupce statutárního města Zlína dle bodu 5) 

shora. 



- 3 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/14Z/2024 schvaluje 

změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti Správa domů Zlín, spol. 

s r.o., se sídlem Zarámí 4077, 760 01 Zlín, IČ 26271010, spočívající v úpravě 

předmětu podnikání společnosti a v úpravě počtu členů dozorčí rady, dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/14Z/2024 zamítá 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí majetku nepatrné hodnoty po 

 posledně trvale pobytem 

, kterým jsou: 

 náušnice uložené u společnosti Pohřebnictví Zlín, spol. s r. o., 

IČO 47901519, se sídlem Filmová 412, 760 01 Zlín,  

 podíly ve výši id. 1/2 z pozemků p. č. 1626 o celkové výměře 691 m2, 

p. č. 1627 o celkové výměře 3 259 m2 a p. č. 1628 o celkové výměře

334 m2, vše v k. ú. Horní Bečva, obci Horní Bečva, zapsané na LV 

č. 609, se vším příslušenstvím a se všemi součástmi. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/14Z/2024 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína v roce 

2024 ve výši 1.022.125 Kč, v roce 2025 ve výši 4.088.500 Kč a v roce 2026 

ve výši 3.066.375 Kč na pokrytí předfinancování a spolufinancování projektu 

"Podpora řízení ITI Zlínské aglomerace II". 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/14Z/2024 schvaluje 

aktualizaci č. 1 příloh Programového rámce Operační program Doprava - 

Seznam strategických projektů a Přehled indikátorů ve znění dle příloh č. 1a) 

a 2a). 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/14Z/2024 schvaluje 

pozastavení předkládání žádostí na změny Územního plánu Zlína do doby 

vydání Změny č. 6 s platností od 31. 8. 2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/14Z/2024 vydává 

Změnu č. 4C Územního plánu Zlína jako Opatření obecné povahy Změna 

Územního plánu Zlína č. 4C 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a MAXI holding s.r.o., 

se sídlem Slavojova 579/9, Nusle, 128 00 Praha, IČO 24218723, jako 



- 4 - 

prodávajícím, jejímž předmětem je výkup části pozemku p. č. 689/1 o výměře 

do 350 m2 k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

pozemku, za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.800.000 Kč včetně DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/14Z/2024 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné  

a , jako směňující na 

straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 1645/32  

o výměře do 850 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za cenu ve výši dle CMZ

za 1 m2 bez DPH, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku 

p. č. 1645/10 o výměře do 850 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za cenu ve

výši dle CMZ za 1 m2 bez DPH, ve vlastnictví fyzické osoby, pro 

majetkoprávní vyrovnání, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/14Z/2024 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 9/12Z/2024 ze dne 25. 4. 2024 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a společností AIP, spol. s r.o., 

se sídlem Dlouhá 5617, 760 01 Zlín, IČO 46902481, jako směňujícím na 

straně druhé, jejímž předmětem je směna částí pozemků p. č. 1645/11, p. č. 

1645/13 a p. č. 1645/14 o celkové výměře do 570 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 1645/8 

o výměře do 550 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví AIP, spol.

s r.o., bez finančního vyrovnání rozdílu směňovaných pozemků; pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“; 

schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné  

a společností AIP, spol. s r.o., se sídlem Dlouhá 5617, 760 01 Zlín,  

IČO 46902481, jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna 

částí pozemků p. č. 1645/11, p. č. 1645/13 a p. č. 1645/14 o celkové výměře  

545 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína 

za cenu ve výši 2.180.000 Kč bez DPH, za část pozemku p. č. 1645/8 o výměře 

528 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, ve vlastnictví AIP, spol. s r.o., za cenu 

ve výši 2.180.000 Kč bez DPH, bez finančního vyrovnání rozdílu 

směňovaných pozemků, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



- 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a společností 

IMMOTEL a.s., se sídlem Švédská 635/8, Smíchov, 150 00 Praha 5,  

IČO 01842382, jako kupujícím, jejímž předmětem je: - prodej pozemku  

p. č. st. 6649 o výměře 1 341 m2, části pozemku p. č. st. 6650/1 o výměře do

50 m2, části pozemku p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, části pozemku 

p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní

vypořádání zastavěné plochy pod budovou č. p. 4695 na ul. Okružní ve Zlíně, 

za dohodnutou kupní cenu, tj. 5.720 Kč/m2 bez DPH, - dohoda o narovnání 

za bezesmluvní užívání prodávaných pozemků 3 roky zpětně za úplatu ve výši 

9 % z dohodnuté kupní ceny za m2/rok, tj. 514,80 Kč/m2 bez DPH/rok, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 4898/5 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 1521 (garáž), za kupní 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. 660/6 o výměře 549 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín, pro 

zahradu, za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.100 Kč za m2 bez DPH, za 

současného stavu s tím, že prodávající negarantuje kupujícímu legalizaci 

stavby a změnu územního plánu, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 



 - 6 - 

 a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. 673/906 o výměře 26 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

zahradu u rodinného domu č. p. 2286 na ul. Dolní ve Zlíně, za kupní cenu 

2.700 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, 

jejímž předmětem je prodej částí pozemku p. č. 1924/2 o výměře do 50 m2  

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro nádvoří a zahradu k rodinnému domu  

č. p. 254 na ul. Tečovská ve Zlíně, za kupní cenu 2.200 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a CZECH STYLE, 

spol. s r. o., se sídlem Tečovská 1239, 763 02 Zlín-Malenovice,  

IČO 25560174, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku  

p. č. 970/89 o výměře do 5 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín pro 

odstavnou plochu a nádvoří průmyslového areálu, za kupní cenu dle CMZ za 

m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/14Z/2024 ruší 

část usnesení č. XV/24/94 Zastupitelstva města Zlína ze dne 27. 9. 1994, 

doplněné usnesením VI/24Z/98 ze dne 26. 3. 1998, jehož předmětem je prodej 

pozemků určených pro výstavbu podzemních garáží v lokalitě Jižní Svahy,  

k. ú. Zlín, za cenu 150 Kč/m2 přímo vlastníkům garážových jednotek 

prostřednictvím P – sta – V, s. r. o., 

schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem je 

prodej podílu id. 1/28 na pozemku p. č. st. 8164 o výměře 792 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání podílu na pozemku pod budovou 



- 7 - 

garáží č. ev. 3538, za kupní cenu ve výši 2.000 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/14Z/2024 zamítá 

snížení kupní ceny u kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a , jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej podílu ve výši id. 1/28 na pozemku p. č. st. 8164  

o celkové výměře 792 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání

podílu na pozemku pod budovou garáží č. ev. 3538 na ulici Dětská ve Zlíně, 

z kupní ceny ve výši 2.000 Kč za m2 bez DPH (cena dle znaleckého posudku) 

na kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a , 

a 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

1290/1 o výměře do 10 m2 k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní 

vypořádání zastavěné plochy pod stavbou, za kupní cenu 1.750 Kč za m2 bez 

DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 3856/8 o výměře 17 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou bez č.p./č.ev. 

(garáž), za kupní cenu ve výši 3.100 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  



- 8 - 

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a . 

, jako budoucí 

kupující (kupující), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 972/41  

a části pozemku p. č. 974/8 o výměře do 50 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby a přístupového schodiště  

u rodinného domu č. p. 7181 na ul. Buková ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za 

kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 555/13 o výměře 92 m2 k. ú. Mladcová, obec 

Zlín, jako funkční celek s pozemky p. č. 143, p. č. st. 1148 a p. č. 553/2 vše  

k. ú. Mladcová, ve vlastnictví kupujícího, za dohodnutou kupní cenu ve výši

dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í 

28/14Z/2024 

Zastupitelstvo města Zlína 

schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi VIAGEM a. s, se sídlem Sokolovská 131/86, 

186 00 Praha 8 Karlín, IČO 04817320, jako prodávajícím a statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je výkup spoluvlastnického podílu ve výši id.  

1/2 pozemku p. č. 550/35 o celkové výměře 1300 m2 a výkup 

spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p. č. 550/494 o celkové 

výměře 217 m2, k. ú. Prštné, obec Zlín, za kupní cenu max. do 179 Kč/m2, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 4977/10 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 309 

(garáž), za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



- 9 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

, jako budoucími kupujícími 

(kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/9 o výměře 

do 32 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby a schodiště u rodinného domu č. p. 3145 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, 

na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/14Z/2024 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 11/12Z/2024 ze dne 25. 4. 2024 ve 

znění: „Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

prodávajícím (prodávajícím) a , 

a , jako 

budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3247/7 o výměře 51 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického 

zaměření po kolaudaci přístavby a dvou vstupních schodišť u bytové jednotky 

č. 2 v domě č. p. 1422 na ul. Podvesná XII ve Zlíně, na dobu určitou 3 roky, 

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH; 

pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“; 

schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a 

 a , 

jako budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3247/7 o výměře 51 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického 

zaměření po kolaudaci přístavby a dvou vstupních schodišť u bytové jednotky 

č. 2 v domě č. p. 1422 na ul. Podvesná XII ve Zlíně, na dobu určitou 3 roky, 

za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/14Z/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 4000220095 ze 

dne 7. 2. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a DAPODENT 



 - 10 - 

s.r.o., se sídlem Antonínova 4465, 760 01 Zlín, IČO 29302218, jako budoucím 

kupujícím, jehož předmětem je změna termínu pro uzavření kupní smlouvy  

k části pozemku p. č. 4496/1 k. ú. Zlín z termínu do 31. 12. 2024 na termín do 

31. 12. 2025 dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/14Z/2024 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu stavby garáže bez č. ev. na pozemku p. č. 3256/17 

k. ú. Zlín, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch  

 a , oba bytem  

, na základě čestného prohlášení  a , 

oba , a svědectví  

 a  

. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/14Z/2024 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 30/10Z/2024 ze dne 8. 2. 2024 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o budoucí směnné 

smlouvě a následně směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

směňujícím (směňujícím) na straně jedné a  

, jako budoucím směňujícím (směňujícím) na 

straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře 

do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za 

část pozemku p. č. 590/180 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve 

vlastnictví , za účelem realizace přeložky chodníku,  

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné 

v době převodu za m2 bez DPH; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem.“ 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/14Z/2024 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 29/10Z/2024 ze dne 8. 2. 2024 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o budoucí směnné 

smlouvě a následně směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

směňujícím (směňujícím) na straně jedné a  

 jako budoucím směňujícím (směňujícím) na 

straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 590/29 o výměře 

do 13 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví statutárního města Zlína za 

část pozemku p. č. 590/178 o výměře do 19 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve 

vlastnictví , za účelem realizace přeložky chodníku,  



 - 11 - 

s případným doplatkem rozdílu ve výměrách pozemků ve výši dle CMZ platné 

v době převodu za m2 bez DPH; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka 

primátora, dojednáním ostatních náležitostí smluv, jejich uzavřením  

a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/14Z/2024 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 2496, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 985 k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/14Z/2024 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 1237, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5688/2 k. ú. Zlín, obec Zlín; 

zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi , 

jako prodávající a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup 

budovy č. ev. 1237, garáž, nacházející se na pozemku p. č. st. 5688/2 k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 800.000 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/14Z/2024 zamítá 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako prodávajícím a EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 1475 o výměře do 28 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, 

pro stavbu kioskové trafostanice VN/NN. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/14Z/2024 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 1223 o výměře 14 m2 a částí pozemků p. č. 

1157/17, p. č. 1157/18 a p. č. 1157/19 o celkové výměře do 450 m2 k. ú. 

Kudlov, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod stavbou  

a zahradu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby a smlouvy  

o smlouvě budoucí nájemní a následně smlouvy o zřízení práva stavby  

a smlouvy nájemní mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem pozemků a budoucím 

pronajímatelem (pronajímatelem) a KOMA MODULAR s.r.o., se sídlem 

Říčanská 1191, 763 12 Vizovice, IČO 46966170, jako stavebníkem  



 - 12 - 

a budoucím nájemcem (nájemcem), jejichž předmětem je zřízení práva stavby 

a nájmu k pozemkům p. č. st. 7635, p. č. st. 7636, p. č. st. 7637, p. č. st. 7638, 

p. č. st. 7639, p. č. st. 7640, p. č. st. 7641, p. č. st. 7642, p. č. st. 7643, p. č. st. 

7644, p. č. st. 7645, p. č. st. 7646, p. č. st. 7647, p. č. st. 7648, p. č. st. 7649, p. 

č. st. 7650, p. č. st. 7651, p. č. st. 7652, p. č. st. 7653, p. č. st. 7654, p. č. st. 

7655, p. č. st. 7656, p. č. st. 7657, p. č. st. 7658, p. č. st. 7659, části pozemku 

p. č. 2126/1 o výměře cca 622 m2, části pozemku p. č. 2801/90 o výměře cca 

1 629 m2, části pozemku p. č. 2801/93 o výměře cca 1 337 m2, části pozemku 

p. č. 7010 o výměře cca 421 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře 

do 5 637 m2, za účelem vybudování komunitního centra „Nový Cech“, na 

dobu určitou 20 let, s výpovědní dobou 2 měsíce z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, za celkovou úplatu ve výši 20.000 Kč/měsíc bez DPH, dále dle 

důvodové zprávy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem, dle důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a obcí Tečovice, č.p. 185, 763 02 Tečovice, IČO 00568741, jako 

budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran 

uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemků p.č. 2689, 

o výměře do 92 m2 a p.č. 2813, o výměře do 21 m2 , oba v k.ú. Tečovice, obec 

Tečovice, dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za 

kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. trvale bytem  

, jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je 

závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu  

o výkupu části pozemku p.č. 2767, o výměře do 10 m2, k.ú. Tečovice, obec 

Tečovice, dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za 

kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 



 - 13 - 

kupujícím a , nar. , trvale bytem  

 jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je 

závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu  

o výkupu části pozemku p.č. 2820, o výměře do 29 m2, k.ú. Tečovice, obec 

Tečovice, dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za 

kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , trvale bytem  

 a , nar. , trvale bytem 

 jako budoucími prodávajícími, jejímž 

předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní 

smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 2818 o výměře do 30 m2, k.ú. Tečovice, 

obec Tečovice", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - 

Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 4 tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , trvale bytem  

 jako budoucím prodávajícím, jejímž 

předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní 

smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 2870 o výměře do 10 m2, k.ú. Tečovice, 

obec Tečovice", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - 

Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 5 tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , trvale bytem  

, jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je závazek 

obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu 

části pozemku p.č. 495/9 o výměře do 49 m2 a p.č. 495/14 o výměře  



 - 14 - 

do 26 m2, oba v k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, dotčené stavbou "Spojovací 

chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle 

přílohy  

č. 6 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , trvale bytem  

 a , nar. , 

trvale bytem , jako budoucími 

prodávajícími, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po 

kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemků p.č. 495/7 o výměře 

do 26 m2 a 495/13 o výměře do 20 m2, oba v k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, 

dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu 

ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 7 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a  nar.  a , nar. 

, oba trvale bytem , jako budoucími 

prodávajícími, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po 

kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 495/10  

o výměře do 35 m2, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín", dotčené stavbou 

"Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- 

Kč/m2, dle přílohy č. 8 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , trvale bytem , 

 a , nar. , trvale bytem 

, jako budoucími prodávajícími, jejímž 

předmětem je závazek všech smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby 



 - 15 - 

kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 495/11 o výměře do 26 m2, k.ú. 

Lhotka u Zlína, obec Zlín", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka 

- Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 9 tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , trvale bytem  

 a , nar. , trvale 

bytem , jako budoucími prodávajícími, jejímž 

předmětem je závazek všech smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby 

kupní smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 495/6 o výměře do 33 m2, k.ú. 

Lhotka u Zlína, obec Zlín", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka 

- Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 10 tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a , nar. , trvale bytem  

 jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je 

závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu  

o výkupu části pozemku p.č. 495/5 o výměře do 20 m2, k.ú. Lhotka u Zlína, 

obec Zlín", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za 

kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a firmou ZEMET spol., se sídlem Tečovice 442, 763 02 Tečovice, 

IČO 44125925, jako budoucím prodávajícím, jejímž předmětem je závazek 

obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu 

části pozemku p.č. 495/5 o výměře do 20 m2, p.č. 495/6 o výměře do 33 m2  

a p.č. 495/8 o výměře do 44 m2, všechny v k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín", 



 - 16 - 

dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - Tečovice", za kupní cenu 

ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

kupujícím a jako , nar. , trvale bytem  

 a , nar. , trvale bytem 

, jako budoucími prodávajícími, jejímž 

předmětem je závazek obou smluvních stran uzavřít po kolaudaci stavby kupní 

smlouvu o výkupu části pozemku p.č. 495/8 o výměře do 44 m2, k.ú. Lhotka 

u Zlína, obec Zlín", dotčené stavbou "Spojovací chodník Zlín, Lhotka - 

Tečovice", za kupní cenu ve výši 930,- Kč/m2, dle přílohy č. 13 tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím druhým směňujícím a , nar. , trvale 

bytem , jako budoucím prvním směňujícím, jejímž 

předmětem je směna části pozemku p.č. 495/12, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, 

o výměře do 28 m2, ve vlastnictví , za část pozemku p.č. 

626, k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín o výměře do 210 m2, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína, s doplatkem rozdílu ve výměrách směnovaných 

pozemků ve prospěch statutárního města Zlína za cenu dle znaleckého 

posudku 158 Kč/m2, přílohy č. 14 tohoto usnesení, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem uvedené 

smlouvy 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/14Z/2024 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a  

, narozenou dne , bytem  

, jako prodávající, jejímž předmětem je výkup pozemku p. č. 1965/102, 

orná půda, o výměře 9 m2, k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, za cenu 

stanovenou dle Pravidel pro řešení vlastnických a užívacích vztahů  

k pozemním komunikacím, jejich příslušenství, a s nimi souvisejícím 



 - 17 - 

pozemkům, ve výši 1 160 Kč/m2, tj. celkem 10 440 Kč, z důvodu 

majetkoprávního vypořádání pozemku z části zastavěného místní komunikací, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, uzavřením a podpisem smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 

věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako 

převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný 

převod pozemků p. č. 161/11 a p. č. 161/22, oba ostatní plocha, zeleň v k. ú. 

Salaš u Zlína, obec Zlín, s omezujícími podmínkami, a zřízení věcného práva 

spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit převáděný majetek po 

dobu 10 let, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod pozemku p. č. 161/18, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/14Z/2024 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva mezi Českou republikou 

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, jako převodcem 

a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 

pozemku p. č. 92/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Salaš u Zlína, 

obec Zlín, s omezujícími podmínkami, a zřízení věcného práva spočívajícího 

v závazku nabyvatele nezcizit a nezatížit převáděný majetek po dobu 10 let, 

dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/14Z/2024 schvaluje 

uzavření Dohody o společném postupu přípravy a realizace stavby v rámci 

akce "SILNICE III/4912: ZLÍN – ŠTÍPA, ULICE NOVÁ CESTA, SESUV", 

mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 

00283924 a Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K majáku 5001, 

Zlín PSČ 761 23, IČO: 70934860, dle přílohy tohoto usnesení 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/14Z/2024 schvaluje 

uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona č. 134/2016 

Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

statutární městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a jím 

zřízenými či založenými organizacemi, uvedenými ve Smlouvě, za účelem 

realizace veřejné zakázky na služby „Pojištění majetku a odpovědnosti 

statutárního města Zlína a jím zřízených či založených organizací“, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním všech potřebných 

náležitostí Smlouvy o společném postupu zadavatelů, jejím uzavřením  

a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/14Z/2024 schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy tohoto usnesení a poskytnutí 

neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Zlína do výše maximálně  

5 949 495 Kč, v postupných zálohových platbách dle harmonogramu žádostí 

o platby a příjmu záloh od prvotního poskytovatele dotace – Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy, a zároveň dle ujednání článku II.  

odst. 3 přiložené veřejnoprávní smlouvy, Regionální rozvojové agentuře 

Východní Moravy, IČO 45659176, se sídlem tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, 

jako partnerovi projektu "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín 

IV" dle Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. 2000230685, na 

realizaci tohoto projektu, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora statutárního města Zlína, 

uzavřením a podpisem výše uvedené veřejnoprávní smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/14Z/2024 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy statutárního města Zlína  

č. 2000240436, uzavřené dne 19. 2. 2024, mezi statutárním městem Zlínem, 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako poskytovatelem a spolkem 

Tenisový klub Zlín, z.s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 44119127, 

jako příjemcem, jehož předmětem je změna výše dotace na úhradu nákladů 



 - 19 - 

spojených s užíváním sportovišť k pravidelné činnosti v roce 2024  

o 128.200,80 Kč, tj. na částku ve výši 702.998,34 Kč, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/14Z/2024 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace z rozpočtu statutárního města Zlína číslo 2800 24 0160 ze  

dne 22. 4. 2024 mezi statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924 jako poskytovatelem a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně,  

T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, IČO: 70883521 jako příjemcem, dle 

přílohy; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, k uzavření a podpisu 

dodatku. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/14Z/2024 bere na vědomí 

žádosti poskytovatelů sociálních služeb o vydání souhlasného stanoviska 

statutárního města Zlína s rozvojem sociálních služeb nad rámec kapacity 

uvedené v Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

vydaném Zlínským krajem, tzn. nad rámec Základní sítě sociálních služeb 

Zlínského kraje a Dočasné sítě sociálních služeb Zlínského kraje pro rok 2025, 

a o příslib finanční podpory na rok 2025 dle požadavků Zlínského kraje  

1. k rozvoji sociálních služeb a zajištění jejich vícezdrojového 

financování, a to:  1. osobní asistence (ID 4200668), terénní forma, 

organizace ABAPO, s.r.o., sídlem Zlín, Divadelní 3242,  

IČO: 02672910 - navýšení o kapacity 1,50 přepočtených úvazků  

v přímé péči,   

2. sociální rehabilitace (zatím bez ID), terénní forma, organizace 

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s, sídlem Zlín, Mostní 4058,  

IČO: 25300083 - vznik nové sociální služby sociální rehabilitace  

s kapacitou 4,00 přepočtených úvazků v přímé péči,   

3. podpora samostatného bydlení (zatím bez ID), terénní forma, 

organizace NADĚJE, oblast Zlín, sídlem Zlín, Okružní 5550,  

IČO: 00570931 - vznik nové sociální služby podpora samostatného 

bydlení s kapacitou 2,00 přepočtených úvazků v přímé péči, 

schvaluje 

rozvoj sociálních služeb dle bodu 1) tohoto usnesení, 

schvaluje 

finanční podporu rozvoje sociálních služeb uvedených v bodě 1) tohoto 

usnesení v roce 2025 v rámci Programu A a C vyhlášeného na poskytnutí 

dotací ze Sociálního fondu statutárního města Zlína, a to na základě žádosti  

o tuto podporu podané poskytovatelem sociální služby v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž o poskytnutí finanční podpory a její výši 

rozhodne příslušný orgán statutárního města Zlína. 



 - 20 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

65/14Z/2024 schvaluje 

zřízení Komise místní části Klečůvka a 

schvaluje 

její jmenovité složení dle důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

66/14Z/2024 schvaluje 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Kostelec dle důvodové 

zprávy a 

bere na vědomí 

změnu jmenovitého složení Komise místní části Malenovice dle důvodové 

zprávy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

67/14Z/2024 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 64/5Z/2019 ze dne 20. 6. 2019 ve znění: 

"Zastupitelstvo města Zlína ukládá Radě města Zlína, aby na každém zasedání 

zastupitelstva pravidelně informovala o vývoji jednání mezi statutárním 

městem Zlín a Zlínským krajem ve věci Krajské nemocnice Tomáše Bati". 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

68/14Z/2024 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku o stanovení místních koeficientů pro výpočet daně 

z nemovitých věcí, dle přílohy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec 

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


